Протокол № 3
заседания комиссии по проведению отбора на предоставление субсидий на  финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения на территории Черлакского муниципального района (далее – Комиссия)
	р.п. Черлак
	10 часов 00 минут

(время местное)

20 декабря  2024 года
Администрация Черлакского муниципального района, р. п. Черлак, ул. Победы, 11 кабинет 14

Предмет отбора:

отбор для предоставления субсидий из бюджета Черлакского муниципального района Омской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения на территории Черлакского муниципального района в 2024 году (далее – субсидия), в соответствии с Порядком предоставления из бюджета Черлакского муниципального района субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения на территории Черлакского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Черлакского муниципального района от 2 мая 2024 года № 153-п (далее – Порядок).

Извещение о проведении отбора размещено на официальном сайте Черлакского муниципального района https://cherlakskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/zhkh/otbory/2024-god/otbor-9/.
На заседании комиссии присутствовали члены комиссии:

	Траут Артем Александрович
	- заместитель Главы Черлакского муниципального района, председатель Комитета экономического развития, председатель комиссии

	Сошникова

Наталья Валерьевна
	- начальник отдела жизнеобеспечения района администрации Черлакского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Путинцева Наталья Валентиновна
	- заместитель председателя Комитета экономического развития Администрации Черлакского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Растрепенин  Сергей Михайлович
	- главный специалист отдела жизнеобеспечения администрации Черлакского муниципального района

	Сидорякин

Юрий Николаевич
	- начальник юридического отдела администрации Черлакского муниципального района

На заседании присутствовало 5 членов комиссии. Заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Проверка соответствия поступивших заявок требованиям, установленным пунктом 11 Порядка.

2. Проверка соответствие участников отбора требованиям, предусмотренным пунктам 2, 5, 10 Порядка.
3. Принятие решения о допуске заявок к отбору или об отклонении заявок.
4. Ранжирование получателей субсидии и присвоение им порядковых номеров.
5. Расчет размера субсидии, предоставляемой получателям субсидии.

По первому вопросу.
Слушали Путинцеву Н.В.

В Администрацию Черлакского муниципального района в установленный срок поступила 1 заявка на предоставление субсидий из бюджета Черлакского муниципального района Омской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения на территории Черлакского муниципального района от МУП «Тепловодоснабжение».

К заявке  прилагаются следующие документы:

- сведения об участнике отбора;

- копии учредительных документов;

- документ, подтверждающий полномочия представителя участника отбора;

- справка о наличии и реквизитах расчетного счета;

- документы, подтверждающие обоснованность образования задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов:

- экономическое обоснование получения субсидии, подтверждающее обоснованность образования задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, утвержденное Отделом жизнеобеспечения администрации Черлакского муниципального района;

- копии договоров участника отбора с поставщиками топливно-энергетических ресурсов на поставку топливно-энергетических ресурсов;

- акты сверки расчетов между участником отбора и поставщиком (ками) топливно-энергетических ресурсов о наличии задолженности на дату, предшествующую получению субсидии;

- расчет субсидии по установленной форме;

- справка, подтверждающая соответствие организации требованиям пункта 10 Порядка.

Считать представленные участником отбора документы соответствующими требованиям, установленным пунктом 11 Порядка.
РЕШИЛИ:

Предложение поддержать. Голосовали: «За» – 5 человек, «Против» – нет, «Воздержался» – нет. Решение принято единогласно.
По второму вопросу.
Слушали Путинцеву Н.В.
В соответствии с пунктом 2 Порядка субсидия предоставляется организациям коммунального комплекса.

Право на получение субсидий имеют организации коммунального комплекса, удовлетворяющие следующим критериям, установленным пунктом 5 Порядка:
1) осуществление регулируемой деятельности в сфере теплоснабжения на территории Черлакского муниципального района;

2) наличие затрат, указанных в пункте 3 Порядка;
3) соответствие требованиям, установленным пунктом 10 Порядка.

Участник отбора является организацией коммунального комплекса, осуществляет регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения, подтвердил предоставленными документами наличие задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов и соответствие на первое число месяца,  в котором предоставлена заявка, требованиям пункта 10 Порядка.
Считать организацию соответствующей требованиям, предусмотренным пунктами 2, 5, 10 Порядка.
РЕШИЛИ:

Предложение поддержать. Голосовали: «За» – 5 человек, «Против» – нет, «Воздержался» – нет. Решение принято единогласно.
По третьему вопросу.
Слушали Путинцеву Н.В.
Допустить заявку, поданную организацией к отбору.
РЕШИЛИ:

Предложение поддержать. Голосовали: «За» – 5 человек, «Против» – нет, «Воздержался» – нет. Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу.
Слушали Путинцеву Н.В.

Сформировать список участников отбора, подавших заявки в Администрацию Черлакского муниципального района на получение субсидии, с присвоением им порядковых номеров в зависимости от даты и времени регистрации заявки согласно приложению к настоящему протоколу.

РЕШИЛИ:

Предложение поддержать. Голосовали: «За» – 5 человек, «Против» – нет, «Воздержался» – нет. Решение принято единогласно.

По пятому вопросу.
Слушали Путинцеву Н.В.
Предоставить в соответствии с пунктом 15 Порядка субсидию из бюджета Черлакского муниципального района Муниципальному унитарному предприятию Черлакского района Омской области  «Теплоснабжение» в размере 3 380 000,00 (Три миллиона триста восемьдесят тысяч) рублей 00 копейки.

РЕШИЛИ:

Предложение поддержать. Голосовали: «За» – 5 человек, «Против» – нет, «Воздержался» – нет. Решение принято единогласно.

	Председатель комиссии
	Траут А.А.

	Заместитель председателя комиссии

	Сошникова Н.В.

	Секретарь комиссии:
	Путинцева Н.В.

	Члены комиссии:

	Растрепенин С.М.
Сидорякин Ю.Н.

	 Приложение

 к протоколу № 3 от 20 декабря 2024 года

Список

организаций, подавших заявки в Администрацию Черлакского муниципального района на получение субсидии

	Наименование организации
	Дата и время поступления заявки
	Порядковый номер заявки

	Муниципальное унитарное предприятие Черлакского муниципального района Омской области  «Тепловодоснабжение»
	10 декабря 2024 года

11:20
	1

PAGE
5